
 

Bayerische Marathon Meisterschaften 2016 
Männer, Frauen, Senioren, Seniorinnen 

 
 
 
Ort:    Ebermannstadt 
 

Datum:   4. Sepember 2016 
 

Austragungsort: 91320 Ebermannstadt 
 

Veranstalter:  Bayerischer Leichtathletik-Verband 
 
Örtlicher Ausrichter: LG Forchheim, TSV Ebermannstadt 
 



 Ergebnisse Herren / Results Men

1/3

14:17:38
04.09.2016INOFFIZIELLES ERGEBNIS

Bayerische Marathon-Meisterschaft

Ergebnisliste Damen/Herren
04.09.2016
17. Fränkische Schweiz-Marathon 2016

M/kmNettoAKNATName,VornameNo.Platz Club/*CityJG AK-Pl. Km/hBrutto

67 TV 1848 Coburg MHK1.92Tulu Wodajo, Addisu ETH 2:29:35 3:321 16,932:29:37

14 Team Memmert MHK2.88Ehrhardt, Sven DEU 2:36:06 3:412 16,222:36:08

22 TV 1848 Coburg MHK3.82Gieck, Timo DEU 2:37:34 3:443 16,072:37:35

58 LG Erlangen M351.80Siegler, Markus-Kristan DEU 2:41:36 3:494 15,672:41:37

47 TV 1848 Coburg MHK4.83Militzke, Martin DEU 2:42:49 3:515 15,552:42:50

55 LG Passau M451.71Sellner, Alexander DEU 2:44:01 3:536 15,442:44:03

26 DJK Weiden M352.80Hecht, Andreas DEU 2:46:05 3:567 15,242:46:06

39 LG Erlangen MHK5.90Lermer, Felix DEU 2:49:12 4:008 14,962:49:14

41 SC Kemmern MHK6.88Lippold, Christopher DEU 2:51:54 4:049 14,732:51:58

1 TG Kitzingen M353.78Apfelbacher, Sebastian DEU 2:52:40 4:0510 14,662:52:42

63 DJK Weiden M501.62Steiner, Jürgen DEU 2:53:10 4:0611 14,622:53:13

49 SV Bergdorf-Höhn M502.65Neuwald, Andreas DEU 2:55:37 4:0912 14,422:55:39

69 TG Salzachtal M503.63Wagner, Johannes DEU 2:56:29 4:1013 14,352:56:32

34 TG Kitzingen M401.74Körber, Stefan DEU 2:58:57 4:1414 14,152:58:59

5 TV Zeil M452.70Bedenk, Berthold DEU 2:59:35 4:1515 14,102:59:37

25 LAC Quelle Fürth M402.74Hailand, Carsten DEU 3:01:02 4:1716 13,993:01:05

68 TSV 1910 Rannungen MHK7.91Veth, Markus DEU 3:01:05 4:1717 13,983:01:12

29 TV Schierling MHK8.90Hofstetter, Benedikt DEU 3:02:23 4:1918 13,883:02:27

60 Sportverein Mindelzell M504.66Spägele, Markus DEU 3:04:54 4:2219 13,693:04:58

19 LG Bamberg M403.73Gensel, Patrick DEU 3:05:33 4:2320 13,643:05:37

4 LG Bamberg M404.75Bareiß, Christian DEU 3:07:42 4:2621 13,493:07:45

40 SV Schwindegg M601.56Leyendecker, Rainer DEU 3:11:17 4:3122 13,243:11:20

12 TV Bad Brückenau M651.50Dormann, Manfred DEU 3:11:32 4:3223 13,223:11:36

72 LG Erlangen M505.63Wrede, Matthias DEU 3:12:03 4:3324 13,183:12:08

65 SC Kemmern MHK9.86Straßberger, Andreas DEU 3:13:28 4:3525 13,093:13:32

38 LAV Naila M506.65Leopoldseder, Jörg DEU 3:19:46 4:4426 12,673:19:48

13 TSV Scheßlitz M507.65Dotterweich, Werner DEU 3:21:51 4:4727 12,543:21:55

28 DJK SC Vorra M551.61Hofmann, Heribert DEU 3:24:28 4:5028 12,383:24:31

9 Team Icehouse M508.62Burger, Rüdiger DEU 3:24:43 4:5129 12,373:24:47

8 Team Icehouse M508.62Burger, Frank DEU 3:24:43 4:5129 12,373:24:47

32 TG 48 Würzburg M552.57Keppner, Robert DEU 3:25:47 4:5231 12,303:25:51

57 LG Kreis Dachau M5010.66Siebert, Armin DEU 3:26:20 4:5332 12,273:26:22

74 LG Stadtwerke München MHK10.83Richter, Marcel DEU 3:27:12 4:5433 12,223:27:16

3 LG Donau-Ries M553.60Backof, Rudolf DEU 3:27:32 4:5534 12,203:27:37

53 SG Neunkirchen am Brand M554.59Schmitt, Alfred DEU 3:32:12 5:0135 11,933:32:14

6 LG Erlangen M405.74Berndt, Axel DEU 3:37:32 5:0936 11,643:37:36

18 PTSV Rosenheim M701.46Garrandt, Jürgen DEU 3:38:56 5:1137 11,563:39:00

10 IFA Nonstop Bamberg M406.74Deschauer, Bernd DEU 3:40:03 5:1238 11,513:40:10

48 TDM-Franken M652.50Müller, Rudolf DEU 3:40:16 5:1339 11,493:40:21

70 Lauftreff Ansbach-Nord M5011.65Weigel, Harald DEU 3:40:27 5:1340 11,483:40:31

59 SG Neunkirchen am Brand M5012.66Sorger, Wolfgang DEU 3:47:10 5:2341 11,153:47:13

61 TV 1899 Parsberg M602.55Spangler, Franz DEU 3:49:58 5:2642 11,013:50:03

36 SG Neunkirchen am Brand M453.68Korzuschnik, Michael DEU 3:53:15 5:3143 10,853:53:18

17 TV Bad Brückenau M653.51Froede, Dietmar DEU 3:57:24 5:3744 10,663:57:28

16 TSV Markt Erlbach M603.55Fritsch, Rainer DEU 4:00:46 5:4245 10,524:00:49

33 TV 1848 Coburg M5013.63Kerber, Andreas DEU 4:01:30 5:4346 10,484:01:36

37 TSV 1862 Neuburg M555.60Lautner, Anton DEU 4:05:42 5:4947 10,304:05:53

66 *Wallenfels M654.48Sünkel, Dieter DEU 4:09:37 5:5448 10,144:09:41

23 DJK Teutonia Gaustadt M5014.62Graf, Hans-Rainer DEU 4:10:22 5:5649 10,114:10:29

71 TSV Burghaslach M5015.66Wittmann, Günter DEU 4:14:08 6:0150 9,964:14:09

www.mikatiming.de

Matthias Admin
Hervorheben



 Ergebnisse Herren / Results Men
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04.09.2016INOFFIZIELLES ERGEBNIS

Bayerische Marathon-Meisterschaft

Ergebnisliste Damen/Herren
04.09.2016
17. Fränkische Schweiz-Marathon 2016

M/kmNettoAKNATName,VornameNo.Platz Club/*CityJG AK-Pl. Km/hBrutto

31 LG Röthenbach/Pegnitz MHK11.83Janker, Andreas DEU 4:14:02 6:0151 9,974:14:10

54 TV Bad Brückenau M702.46Schumm, Dr. Gerhard DEU 5:04:32 7:1352 8,315:04:38

www.mikatiming.de



 Ergebnisse Damen / Results Damen 
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14:17:38
04.09.2016INOFFIZIELLES ERGEBNIS

Bayerische Marathon-Meisterschaft

Ergebnisliste Damen/Herren
04.09.2016
17. Fränkische Schweiz-Marathon 2016

M/kmNettoAKNATName,VornameNo.Platz Club/*CityJG AK-Pl. Km/hBrutto

56 Team Icehouse WHK1.88Sendel, Kristina DEU 3:06:14 4:241 13,593:06:17

11 TSV Hollstadt W401.72Dietrich, Tanja DEU 3:18:11 4:412 12,783:18:18

64 LG Lkr Aschaffenburg W351.79Stephan, Monika DEU 3:27:32 4:553 12,203:27:38

45 LG Lkr Aschaffenburg W352.77Markmann, Regula DEU 3:32:35 5:024 11,913:32:41

27 LG Lkr Aschaffenburg W402.76Herzog, Simone DEU 3:35:37 5:065 11,743:35:43

35 RMV Concordia Strullendorf W601.56Konrad, Evelyn DEU 4:28:00 6:216 9,454:28:06

52 TSV Neustadt W701.42Schlager, Ruth DEU 5:03:03 7:107 8,355:03:09

www.mikatiming.de



Ergebnisse / Results 17. Fränkische Schweiz-Marathon 2016

Teams 04.09.2016

gedruckt 04.09.2016  14:28:30
Seite/Page 1/2

Bayerische Marathon-Meisterschaft  Mannschaftswertung
Seniorenwertung M 

PlatzVereinStartnr. Name Kat K-Pl Netto Brutto

1 TV 1848 Coburg  7:50:02

67 TV 1848 Coburg MHK 1 2:29:37Tulu Wodajo, Addisu 2:29:351

22 TV 1848 Coburg MHK 3 2:37:35Gieck, Timo 2:37:343

47 TV 1848 Coburg MHK 4 2:42:50Militzke, Martin 2:42:495

PlatzVereinStartnr. Name Kat K-Pl Netto Brutto

2 LG Erlangen  8:42:59

58 LG Erlangen M35 1 2:41:37Siegler, Markus-Kristan 2:41:364

39 LG Erlangen MHK 5 2:49:14Lermer, Felix 2:49:128

72 LG Erlangen M50 5 3:12:08Wrede, Matthias 3:12:0324

PlatzVereinStartnr. Name Kat K-Pl Netto Brutto

3 SG Neunkirchen am Brand 11:12:45

53 SG Neunkirchen am Brand M55 4 3:32:14Schmitt, Alfred 3:32:1235

59 SG Neunkirchen am Brand M50 12 3:47:13Sorger, Wolfgang 3:47:1041

36 SG Neunkirchen am Brand M45 3 3:53:18Korzuschnik, Michael 3:53:1543

PlatzVereinStartnr. Name Kat K-Pl Netto Brutto

4 TV Bad Brückenau 12:13:42

12 TV Bad Brückenau M65 1 3:11:36Dormann, Manfred 3:11:3223

17 TV Bad Brückenau M65 3 3:57:28Froede, Dietmar 3:57:2444

54 TV Bad Brückenau M70 2 5:04:38Schumm, Dr. Gerhard 5:04:3252



Ergebnisse / Results 17. Fränkische Schweiz-Marathon 2016

Teams 04.09.2016

gedruckt 04.09.2016  14:28:30
Seite/Page 2/2

Bayerische Marathon-Meisterschaft  Mannschaftswertung
Seniorenwertung W 

PlatzVereinStartnr. Name Kat K-Pl Netto Brutto

1 LG Lkr Aschaffenburg 10:36:02

64 LG Lkr Aschaffenburg W35 1 3:27:38Stephan, Monika 3:27:323

45 LG Lkr Aschaffenburg W35 2 3:32:41Markmann, Regula 3:32:354

27 LG Lkr Aschaffenburg W40 2 3:35:43Herzog, Simone 3:35:375
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04.09.2016INOFFIZIELLES ERGEBNIS

Bayerische Marathon-Meisterschaft

Ergebnisliste Altersklassen Damen/Herren
04.09.2016
17. Fränkische Schweiz-Marathon 2016

M/kmNettoNATName, VornameNo.Platz Club/*CityJG Km/hBrutto

Altersklassen Herren 35 / Agegroup Men 35

58 LG Erlangen1. 80Siegler, Markus-Kristan DEU 2:41:36 3:4915,672:41:37

26 DJK Weiden2. 80Hecht, Andreas DEU 2:46:05 3:5615,242:46:06

1 TG Kitzingen3. 78Apfelbacher, Sebastian DEU 2:52:40 4:0514,662:52:42

M/kmNettoNATName, VornameNo.Platz Club/*CityJG Km/hBrutto

Altersklassen Herren 40 / Agegroup Men 40

34 TG Kitzingen1. 74Körber, Stefan DEU 2:58:57 4:1414,152:58:59

25 LAC Quelle Fürth2. 74Hailand, Carsten DEU 3:01:02 4:1713,993:01:05

19 LG Bamberg3. 73Gensel, Patrick DEU 3:05:33 4:2313,643:05:37

4 LG Bamberg4. 75Bareiß, Christian DEU 3:07:42 4:2613,493:07:45

6 LG Erlangen5. 74Berndt, Axel DEU 3:37:32 5:0911,643:37:36

10 IFA Nonstop Bamberg6. 74Deschauer, Bernd DEU 3:40:03 5:1211,513:40:10

M/kmNettoNATName, VornameNo.Platz Club/*CityJG Km/hBrutto

Altersklassen Herren 45 / Agegroup Men 45

55 LG Passau1. 71Sellner, Alexander DEU 2:44:01 3:5315,442:44:03

5 TV Zeil2. 70Bedenk, Berthold DEU 2:59:35 4:1514,102:59:37

36 SG Neunkirchen am Brand3. 68Korzuschnik, Michael DEU 3:53:15 5:3110,853:53:18

M/kmNettoNATName, VornameNo.Platz Club/*CityJG Km/hBrutto

Altersklassen Herren 50 / Agegroup Men 50

63 DJK Weiden1. 62Steiner, Jürgen DEU 2:53:10 4:0614,622:53:13

49 SV Bergdorf-Höhn2. 65Neuwald, Andreas DEU 2:55:37 4:0914,422:55:39

69 TG Salzachtal3. 63Wagner, Johannes DEU 2:56:29 4:1014,352:56:32

60 Sportverein Mindelzell4. 66Spägele, Markus DEU 3:04:54 4:2213,693:04:58

72 LG Erlangen5. 63Wrede, Matthias DEU 3:12:03 4:3313,183:12:08

38 LAV Naila6. 65Leopoldseder, Jörg DEU 3:19:46 4:4412,673:19:48

13 TSV Scheßlitz7. 65Dotterweich, Werner DEU 3:21:51 4:4712,543:21:55

9 Team Icehouse8. 62Burger, Rüdiger DEU 3:24:43 4:5112,373:24:47

8 Team Icehouse8. 62Burger, Frank DEU 3:24:43 4:5112,373:24:47

57 LG Kreis Dachau10. 66Siebert, Armin DEU 3:26:20 4:5312,273:26:22

70 Lauftreff Ansbach-Nord11. 65Weigel, Harald DEU 3:40:27 5:1311,483:40:31

59 SG Neunkirchen am Brand12. 66Sorger, Wolfgang DEU 3:47:10 5:2311,153:47:13

33 TV 1848 Coburg13. 63Kerber, Andreas DEU 4:01:30 5:4310,484:01:36

23 DJK Teutonia Gaustadt14. 62Graf, Hans-Rainer DEU 4:10:22 5:5610,114:10:29

71 TSV Burghaslach15. 66Wittmann, Günter DEU 4:14:08 6:019,964:14:09

M/kmNettoNATName, VornameNo.Platz Club/*CityJG Km/hBrutto

Altersklassen Herren 55 / Agegroup Men 55

28 DJK SC Vorra1. 61Hofmann, Heribert DEU 3:24:28 4:5012,383:24:31

32 TG 48 Würzburg2. 57Keppner, Robert DEU 3:25:47 4:5212,303:25:51

3 LG Donau-Ries3. 60Backof, Rudolf DEU 3:27:32 4:5512,203:27:37

53 SG Neunkirchen am Brand4. 59Schmitt, Alfred DEU 3:32:12 5:0111,933:32:14

37 TSV 1862 Neuburg5. 60Lautner, Anton DEU 4:05:42 5:4910,304:05:53

www.mikatiming.de
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04.09.2016INOFFIZIELLES ERGEBNIS

Bayerische Marathon-Meisterschaft

Ergebnisliste Altersklassen Damen/Herren
04.09.2016
17. Fränkische Schweiz-Marathon 2016

M/kmNettoNATName, VornameNo.Platz Club/*CityJG Km/hBrutto

Altersklassen Herren 60 / Agegroup Men 60

40 SV Schwindegg1. 56Leyendecker, Rainer DEU 3:11:17 4:3113,243:11:20

61 TV 1899 Parsberg2. 55Spangler, Franz DEU 3:49:58 5:2611,013:50:03

16 TSV Markt Erlbach3. 55Fritsch, Rainer DEU 4:00:46 5:4210,524:00:49

M/kmNettoNATName, VornameNo.Platz Club/*CityJG Km/hBrutto

Altersklassen Herren 65 / Agegroup Men 65

12 TV Bad Brückenau1. 50Dormann, Manfred DEU 3:11:32 4:3213,223:11:36

48 TDM-Franken2. 50Müller, Rudolf DEU 3:40:16 5:1311,493:40:21

17 TV Bad Brückenau3. 51Froede, Dietmar DEU 3:57:24 5:3710,663:57:28

66 *Wallenfels4. 48Sünkel, Dieter DEU 4:09:37 5:5410,144:09:41

M/kmNettoNATName, VornameNo.Platz Club/*CityJG Km/hBrutto

Altersklassen Herren 70 / Agegroup Men 70

18 PTSV Rosenheim1. 46Garrandt, Jürgen DEU 3:38:56 5:1111,563:39:00

54 TV Bad Brückenau2. 46Schumm, Dr. Gerhard DEU 5:04:32 7:138,315:04:38

M/kmNettoNATName, VornameNo.Platz Club/*CityJG Km/hBrutto

Altersklassen Herren HK / Agegroup Men HK

67 TV 1848 Coburg1. 92Tulu Wodajo, Addisu ETH 2:29:35 3:3216,932:29:37

14 Team Memmert2. 88Ehrhardt, Sven DEU 2:36:06 3:4116,222:36:08

22 TV 1848 Coburg3. 82Gieck, Timo DEU 2:37:34 3:4416,072:37:35

47 TV 1848 Coburg4. 83Militzke, Martin DEU 2:42:49 3:5115,552:42:50

39 LG Erlangen5. 90Lermer, Felix DEU 2:49:12 4:0014,962:49:14

41 SC Kemmern6. 88Lippold, Christopher DEU 2:51:54 4:0414,732:51:58

68 TSV 1910 Rannungen7. 91Veth, Markus DEU 3:01:05 4:1713,983:01:12

29 TV Schierling8. 90Hofstetter, Benedikt DEU 3:02:23 4:1913,883:02:27

65 SC Kemmern9. 86Straßberger, Andreas DEU 3:13:28 4:3513,093:13:32

74 LG Stadtwerke München10. 83Richter, Marcel DEU 3:27:12 4:5412,223:27:16

31 LG Röthenbach/Pegnitz11. 83Janker, Andreas DEU 4:14:02 6:019,974:14:10

www.mikatiming.de

Hans-Peter
Hervorheben

Hans-Peter
Notiz
Men AK Wertung entfällt
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Bayerische Marathon-Meisterschaft

Ergebnisliste Altersklassen Damen/Herren
04.09.2016
17. Fränkische Schweiz-Marathon 2016

M/kmNettoNATName, VornameNo.Platz Club/*CityJG Km/hBrutto

Altersklassen Damen HK / Agegroup Women HK

56 Team Icehouse1. 88Sendel, Kristina DEU 3:06:14 4:2413,593:06:17

M/kmNettoNATName, VornameNo.Platz Club/*CityJG Km/hBrutto

Altersklassen Damen 35 / Agegroup Women 35

64 LG Lkr Aschaffenburg1. 79Stephan, Monika DEU 3:27:32 4:5512,203:27:38

45 LG Lkr Aschaffenburg2. 77Markmann, Regula DEU 3:32:35 5:0211,913:32:41

M/kmNettoNATName, VornameNo.Platz Club/*CityJG Km/hBrutto

Altersklassen Damen 40 / Agegroup Women 40

11 TSV Hollstadt1. 72Dietrich, Tanja DEU 3:18:11 4:4112,783:18:18

27 LG Lkr Aschaffenburg2. 76Herzog, Simone DEU 3:35:37 5:0611,743:35:43

M/kmNettoNATName, VornameNo.Platz Club/*CityJG Km/hBrutto

Altersklassen Damen 60 / Agegroup Women 60

35 RMV Concordia Strullendorf1. 56Konrad, Evelyn DEU 4:28:00 6:219,454:28:06

M/kmNettoNATName, VornameNo.Platz Club/*CityJG Km/hBrutto

Altersklassen Damen 70 / Agegroup Women 70

52 TSV Neustadt1. 42Schlager, Ruth DEU 5:03:03 7:108,355:03:09

www.mikatiming.de

Hans-Peter
Notiz
HK Women entfällt



Ergebnisse / Results 17. Fränkische Schweiz-Marathon 2016

Teams 04.09.2016
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Bayerische Marathon-Meisterschaft  Mannschaftswertung
Seniorenwertung W35/40/45 

PlatzVereinStartnr. Name Kat K-Pl Netto Brutto

1 LG Lkr Aschaffenburg 10:36:02

64 LG Lkr Aschaffenburg W35 1 3:27:38Stephan, Monika 3:27:323

45 LG Lkr Aschaffenburg W35 2 3:32:41Markmann, Regula 3:32:354

27 LG Lkr Aschaffenburg W40 2 3:35:43Herzog, Simone 3:35:375



Ergebnisse / Results 17. Fränkische Schweiz-Marathon 2016

Teams 04.09.2016
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Bayerische Marathon-Meisterschaft  Mannschaftswertung
Seniorenwertung M60 u. älter 

PlatzVereinStartnr. Name Kat K-Pl Netto Brutto

1 TV Bad Brückenau 12:13:42

12 TV Bad Brückenau M65 1 3:11:36Dormann, Manfred 3:11:3223

17 TV Bad Brückenau M65 3 3:57:28Froede, Dietmar 3:57:2444

54 TV Bad Brückenau M70 2 5:04:38Schumm, Dr. Gerhard 5:04:3252


	Marcel, Richter




